

RCS : BORDEAUX

Code greffe : 3302

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de BORDEAUX atteste l'exactitude des informations  
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2018 B 04670

Numéro SIREN : 811 794 601

Nom ou dénomination : AZUR DRONES

Ce dépôt a été enregistré le 06/07/2021 sous le numéro de dépôt 19800

**AZUR DRONES**

2 Rue Vert Castel

33700 MERIGNAC

**Comptes annuels au 31/12/2020**

Siret : 81179460100062

Code APE : 7490B

**Certifié conforme**



## BILAN ACTIF

			Note	Exercice N, clos le :		31/12/2020	31/12/2019	
				Brut 1	Amortissements dépréciations 2	Net 3	Net 4	
Capital souscrit non appelé (I)			30					
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement	31					
		Frais de développement		3 336 353	488 919	2 847 434	1 913 939	
		Concessions, brevets et droits similaires		260 288	115 149	145 139	145 718	
		Fonds commercial (1)		1 912 069	1 808 069	104 000	104 000	
		Autres immobilisations incorporelles						
		Immobilisations incorporelles en cours						
		Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains						
		Constructions		10 679	1 641	9 039	8 715	
		Installations techniques, matériel et outillage industriels		540 545	302 432	238 113	214 656	
		Autres immobilisations corporelles		225 065	134 787	90 278	89 742	
		Immobilisations en-cours		36 028		36 028		
		Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)	Participations (méthode de mise en équival.)			1 000		1 000	1 000
		Autres participations						
		Créances rattachées à des participations						
		T.I.A.P						
		Autres titres immobilisés						
		Prêts						
		Autres immobilisations financières						
Total (II)			6 447 446	2 850 997	3 596 449	2 552 434		
ACTIF CIRCULANT	STOCKS	Matières premières, approvisionnements	32	332 385	4 199	328 185	301 287	
		En-cours de production de biens		322 953	19 209	303 744	288 551	
		En-cours de production de services						
		Produits intermédiaires et finis		10 000		10 000	10 000	
		Marchandises						
		Avances et acomptes versés	33	45 716		45 716	24 575	
	CRÉANCES	Clients et comptes rattachés (3)	34	283 890	10 728	273 162	236 007	
		Autres créances (3)		732 168		732 168	1 722 500	
		Capital souscrit et appelé, non versé						
	DIVERS	V.M.P (dont actions propres : )	35					
Instruments de trésorerie								
	Disponibilités		1 971 335		1 971 335	643 388		
COMPTES DE RÉGULARISATION	Charges constatées d'avance (3)		36	54 630		54 630	56 437	
	Total (III)			3 753 077	34 136	3 718 941	3 282 745	
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)		36					
	Primes de remboursement d'obligations (V)							
	Ecart de conversion actif (VI)							
	TOTAL GENERAL (I à VI)				10 200 523	2 885 134	7 315 389	5 835 179
Renvois : (1) Dont droit au bail :			(2) part-d'1 an Immo. fin. nettes			(3) Part à + 1 an	531 106	
Clause de réserve de propriété		Immobilisations :		Stocks :			Créances :	

## BILAN PASSIF

	Note	31/12/2020	31/12/2019
<b>CAPITAUX PROPRES</b>			
Capital social ou individuel (1) ( Dont versé : 2 464 114 )		2 464 114	1 900 284
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		23 974 492	18 038 322
Ecart de réévaluation (2) (dont écart d'équivalence : )			
Réserve légale (3)			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées (3) ( Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours )	40		
Autres réserves ( Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants )			
Report à nouveau		-17 529 954	-11 866 937
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>		-5 128 311	-5 663 018
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
<b>Total (I)</b>		<b>3 780 341</b>	<b>2 408 651</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>			
Produit des émissions de titres participatifs	41		
Avances conditionnées			
<b>Total (II)</b>			
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>			
Provisions pour risques	42		
Provisions pour charges			
<b>Total (III)</b>			
<b>DETTES (4)</b>			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)		1 154 210	467 933
Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs )		8 400	1 515 592
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	43	76 787	79 891
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		341 292	667 973
Dettes fiscales et sociales		1 383 526	560 573
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		14 486	22 904
Autres dettes			
Instruments de trésorerie			
Comptes réquil. Produits constatés d'avance (4)	44	556 347	111 662
<b>Total (IV)</b>		<b>3 535 049</b>	<b>3 426 527</b>
Ecart de conversion passif (V)	44		
<b>TOTAL GENERAL (I à V)</b>		<b>7 315 389</b>	<b>5 835 179</b>
<b>Renvois</b>			
(1) Ecart de réévaluation incorporé au capital			
(2) Dont Réserve spéciale de réévaluation (1959)			
(2) Dont Ecart de réévaluation libre			
(2) Dont Réserve de réévaluation (1976)			
(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme			
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		2 550 874	3 128 916
(5) Dont concours bancaires courants, soldes créditeurs de banques et CCP			3 711



## COMPTE DE RESULTAT

				Note	31/12/2020	31/12/2019
Nombre de mois de la période					12	12
PRODUITS D'EXPLOITATION		1 - France	2 - Exportation		Total	Total
	Ventes de marchandises					
	Production vendue	biens	340 735		340 735	1 242 375
		services	383 932		383 932	650 099
	CHIFFRE D'AFFAIRES NET (14)	724 667		50	724 667	1 892 474
	Production stockée				-10 281	177 745
	Production immobilisée				1 625 806	1 125 812
	Subventions d'exploitation				29 156	70 000
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges (9)				8 324	101 420
	Autres produits (1) (11)				3 491	431
Total des produits d'exploitation (2) (I)					2 381 162	3 367 882
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)					
	Variation de stock (marchandises)					335 877
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y c. droits de douane)				555 046	1 616 332
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				-75 780	-67 338
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)				2 041 393	2 579 473
	Impôts, taxes et versements assimilés				57 869	88 063
	Salaires et traitements			51	3 003 886	3 027 555
	Charges sociales (10)				1 401 069	1 289 149
	Dotations aux amortissements sur immobilisations				687 557	363 210
	Dotations aux dépréciations sur immobilisations					
	Dotations aux dépréciations sur actif circulant				23 408	4 728
	Dotations aux provisions					
	Autres charges (12)				77 142	114 833
Total des charges d'exploitation (4) (II)					7 771 591	9 351 883
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)					-5 390 429	-5 984 001
OPERATIONS EN COMMUN	Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			52		
	Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)					
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)					
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)					
	Autres intérêts et produits assimilés (5)			53		
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges					
	Différences positives de change				1 163	
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					
Total des produits financiers (V)					1 163	
CHARGES FINANCIERES	Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions					
	Intérêts et charges assimilées (6)			54	84 060	9 544
	Différences négatives de change				355	19
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					
Total des charges financières (VI)					84 415	9 563
2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)					-83 252	-9 563
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)					-5 473 682	-5 993 564

## COMPTE DE RESULTAT

	Note	31/12/2020	31/12/2019
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>			
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			
Produits exceptionnels sur opérations en capital	<b>55</b>	17 210	1 298
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges			2 397 415
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>		<b>17 210</b>	<b>2 398 713</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>			
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)		-1 275	6 676
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	<b>56</b>	65 297	2 992 763
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions			
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>		<b>64 022</b>	<b>2 999 439</b>
<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>		<b>-46 812</b>	<b>-600 726</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	<b>57</b>		
Impôts sur les bénéfices (X)	<b>58</b>	-392 183	-931 272
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)</b>		<b>2 399 534</b>	<b>5 766 595</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>		<b>7 527 845</b>	<b>11 429 613</b>
<b>5 - BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges) (15)</b>		<b>-5 128 311</b>	<b>-5 663 018</b>

<b>Renvois</b>	(1)	Dont produits nets partiels sur opérations à long terme		
	(2)	Dont	- Produits de locations immobilières	
			- Produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs	
	(3)	Dont	- Crédit-bail mobilier	41 456
			- Crédit-bail immobilier	34 748
	(4)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs		
	(5)	Dont produits concernant les entreprises liées		
	(6)	Dont intérêts concernant les entreprises liées		
	(6 bis)	Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)		
	(9)	Dont transferts de charges	8 324	2 255
	(10)	Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)		45 212
	(11)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)		
	(12)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	46 338	77 306
	(13)	Dont primes et cotisations complém. obligatoires personnelles : facultatives		
	(14)	Chiffre d'affaires en Euros et centimes	724 666,61	1 892 473,67
	(15)	Résultat en Euros et centimes	-5 128 310,66	-5 663 017,57

**Annexe**

### **Note 10 - Faits caractéristiques**

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président le 17 mai 2021.

La société AZUR DRONES a procédé à différentes augmentations de capital successives.

Le 29 janvier 2020, la société a procédé à une augmentation de capital d'un montant de 338.387 euros par apport en numéraire.

Le 30 janvier 2020, la société a procédé à une augmentation de capital d'un montant de 25.454 euros par incorporation de primes.

Le 8 juillet 2020, la société a procédé à une augmentation de capital d'un montant de 149.596 euros par apport en numéraire.

Le 16 juillet 2020, la société a procédé à une augmentation de capital d'un montant de 25.393 euros par incorporation de primes.

Le 4 septembre 2020, la société a procédé à une augmentation de capital d'un montant de 25.000 euros par incorporation de primes.

### **Note 10 - Annexe COVID-19**

#### **Impacts de l'épidémie sur l'activité de l'entreprise**

Conformément aux dispositions du PCG sur les informations à mentionner dans l'annexe au titre des événements post clôture, l'entreprise constate que cette crise sanitaire a un ou des impacts significatifs sur son activité depuis le 1<sup>er</sup> janvier 2020, sans toutefois remettre en cause la continuité d'exploitation. »

Eu égard à une situation extrêmement évolutive, il est difficile d'en estimer les impacts financiers

A la date d'arrêt des comptes de l'entreprise le 17 mai 2021, celle-ci n'est pas en mesure de chiffrer, à ce stade, l'impact de la crise sur son patrimoine, sa situation financière et son résultat.

La société a sollicité des reports d'échéances sur le paiement des cotisations patronales et salariales URSSAF et Retraite Complémentaire en 2020. Les cotisations retraites ont été apurées au cours du 1<sup>er</sup> semestre 2021. Les cotisations URSAFF sont en attente de la mise en place d'un échéancier.

L'entreprise a toutefois mis en action un plan de continuité de l'activité en utilisant les mesures suivantes :

- Mise en place d'un programme de réduction des coûts afin de sécuriser les résultats et la trésorerie
- Recours à l'activité partielle pour un montant obtenu de 99.270 euros
- Obtention d'un prêt garanti par l'État :
  - Montant obtenu : 700.000 euros
  - Nature du prêt : remboursable sur 4 années à partir du 22 mai 2022.



## **Note 20 - Principes, règles et méthodes comptables**

### **Généralités sur les règles comptables**

L'élaboration et la présentation des comptes annuels ont été effectuées conformément aux règles en vigueur.

L'application des conventions générales s'est fait dans le respect du principe de prudence, de permanence des méthodes, d'indépendance des exercices et de continuité d'exploitation.

Les éléments inscrits en comptabilité ont été évalués selon la méthode des coûts historiques.

Les informations complémentaires sur le bilan, le compte de résultat, ainsi que ceux relatifs aux engagements de l'entreprise et aux informations diverses sont présentées dans les notes ci-jointes.

Le principe de continuité d'exploitation a été retenu par la société compte tenu des éléments et hypothèses suivants :

- Une augmentation de capital de 224.690 euros par apport en numéraire le 19 janvier 2021.
- La réalisation du budget 2021 présenté au comité de surveillance le 19 janvier 2021 qui se solde par une position de trésorerie à l'équilibre à l'issue des deux augmentations de capital successives.
- Une augmentation de capital prévue en juin 2021 à hauteur de 3 millions d'euros.

Si les deux dernières hypothèses décrites ci-dessus venaient à ne pas se réaliser alors le principe de continuité d'exploitation retenu dans le cadre de l'arrêt des comptes clos le 31 décembre 2020 pourrait s'avérer compromis.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

## **Note 31 - Immobilisations**

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.



### Mouvements des amortissements

Immobilisations amortissables	Amortissements début exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements fin exercice
		Dotations	Diminutions	
<u>Immobilisations incorporelles</u>				
- Frais d'établissement et de développement	87 877	401 042		488 919
- Fonds commercial	1 808 069			1 808 069
- Site et outils internet	55 302		67	55 235
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	40 964	58 460	39 510	59 914
<b>Total</b>	<b>1 992 212</b>	<b>459 502</b>	<b>39 577</b>	<b>2 412 137</b>
<u>Immobilisations corporelles</u>				
- Terrains				
- Constructions . Sur sol propre				
. Sur sol d'autrui	581	1 060		1 641
. Installation agencement aménag.				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	276 464	186 707	160 739	302 432
- Autres immobilisations corporelles				
. Instal, agencements, aménagements divers	17 425	-6 121	6 998	4 306
. Matériel de transport	46 887	14 149	16 457	44 579
. Matériel de bureau	90 585	32 260	36 943	85 902
. Emballages récupérables, divers				
<b>Total</b>	<b>431 942</b>	<b>228 055</b>	<b>221 137</b>	<b>438 860</b>
<b>Total général</b>	<b>2 424 154</b>	<b>687 557</b>	<b>260 714</b>	<b>2 850 997</b>

### Mouvements des immobilisations incorporelles

Désignation	Immobilisations brutes	Amortissements	Immobilisations nettes
Au début de l'exercice	+ 4 155 870	+ 184 144	+ 3 971 726
Réévaluation de l'exercice	+		+
Investissements de l'exercice	+ 1 392 417		+ 1 392 417
Dotation de l'exercice		+ 459 502	- 459 502
Cessions ou mises hors service	- 39 577	- 39 577	-
Valeur en fin d'exercice	= 5 508 710	= 604 068	= 4 904 642

### Mouvements des immobilisations corporelles

Désignation	Immobilisations brutes	Amortissements	Immobilisations nettes
Au début de l'exercice	+ 745 055	+ 431 942	+ 313 113
Réévaluation de l'exercice	+		+
Investissements de l'exercice	+ 353 695		+ 353 695
Dotation de l'exercice		+ 228 055	- 228 055
Cessions ou mises hors service	- 286 433	- 221 137	- 65 296
Valeur en fin d'exercice	= 812 317	= 438 861	= 373 457

**Mouvements des immobilisations financières**

Désignation	Montant
Valeur au début de l'exercice	+ 75 664
Acquisitions	+ 86 010
Augmentations résultant d'une mise en équivalence	+
Cessions, mises hors service, ou diminutions résultant d'une mise en équivalence	- 35 255
Valeur en fin d'exercice	= 126 419

**Modes et durées d'amortissement**

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- Concessions, logiciels et brevets : 1 à 3 ans
- Installations techniques : 3 à 5 ans
- Matériel et outillages industriels : 2 à 5 ans
- Matériel de transport : 4 ans
- Matériel de bureau : 4 à 5 ans
- Matériel informatique : 3 ans
- Mobilier : 4 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

**Fonds commercial**

Dans le cadre du règlement ANC n°2015-06, l'entreprise considère que l'usage de son fonds commercial n'est pas limité dans le temps.

Un test de dépréciation est effectué en comparant la valeur nette comptable du fonds commercial à sa valeur vénale ou à la valeur d'usage. La valeur vénale est déterminée suivant des critères de rentabilité économique, d'usages dans la profession.

Une provision pour dépréciation est comptabilisée le cas échéant.

**Echéances des immobilisations financières**

Désignation	Montant
Total des immobilisations financières	126 419
. à moins d'un an	1 000
. à plus d'un an	125 419



**Note 32 - Stocks**

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis.

Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré-premier sorti". Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour où la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

**Note 34 - Créances**

Les créances ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

**Note 43 - Dettes****Echéances des emprunts**

Désignation	Reste dû	A un an au plus	A plus d'un an à 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Etablissements de crédit	1 154 210	170 035	923 790	60 385
. à 1 an maximum à l'origine				
. à plus d'1 an à l'origine	1 154 210	170 035	923 790	60 385
Emprunts et dettes financières divers	8 400	8 400		
<b>Total</b>	<b>1 162 610</b>	<b>178 435</b>	<b>923 790</b>	<b>60 385</b>

**Note 55 - Produits exceptionnels**

Les produits exceptionnels tiennent compte non seulement des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise mais également de ceux qui présentent un caractère exceptionnel en égard à leurs montants.

**Note 60 - Autres informations****Crédit impôt recherche**

Le crédit d'impôt d'impôt recherche (CIR) correspondant aux dépenses éligibles de l'année civile 2020 a été constaté pour un montant de de 394.631 euros .

**Evènements postérieurs à la clôture de l'exercice**

Néant



## Détail des filiales et participations

Filiales et participations	Capital	Réserves Report à nouveau	Quote -part de capital détenue	Valeurs des titres détenus		Prêts et avances consentis	Cautions et avals donnés	CA HT du dernier exercice	Résultat du dernier exercice	Dividende encaissé
				Brutes	Nettes					
Filiales détenues à plus de 50%										
AZD SECURITY N°SIREN: 832489363	1 000	-8 335	100,00	1 000					52	
Total	1 000	-8 335		1 000					52	

## Echéance des créances

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières	125 419		125 419
Clients douteux ou litigieux	12 046	12 046	
Autres créances clients	271 844	271 844	
Créance représentative de titres (Provision pour dépréciation prêtés ou remis en garantie antérieurement constituée)			
Personnel et comptes rattachés	23 512	23 512	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices	567 640	36 534	531 106
Taxe sur la valeur ajoutée	130 562	130 562	
Autres impôts, taxes et versements assimilés	561	561	
Divers			
Groupe et associés (2)	5 756	5 756	
Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	4 137	4 137	
Charges constatées d'avance	54 630	54 630	
<b>Totaux</b>	<b>1 196 107</b>	<b>539 582</b>	<b>656 525</b>
(1) Montants des - Prêts accordés en cours d'exercice - Remboursements obtenus en cours d'exercice			
(2) Prêt et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

## Echéance des dettes

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1)				
à 1 an max. à l'origine				
à plus d'1 an à l'origine	1 154 210	170 035	923 790	60 385
Emprunts et dettes financières divers (1) & (2)	8 400	8 400		
Fournisseurs et comptes rattachés	341 292	341 292		
Personnel et comptes rattachés	214 455	214 455		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 022 902	1 022 902		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	79 585	79 585		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	66 584	66 584		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	14 486	14 486		
Groupe et associés (2)				
Autres dettes				
Dettes représentatives de titres empruntés ou remis en garantie				
Produits constatés d'avance	556 347	556 347		
<b>Total</b>	<b>3 458 261</b>	<b>2 474 086</b>	<b>923 790</b>	<b>60 385</b>
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice	700 000	(2) Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés physiques		
Emprunts remboursés en cours d'exercice	25 012			

## Provisions et dépréciations

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	Augmentations : Dotations de l'ex.	Diminutions : Reprises de l'ex.	Montant à la fin de l'exercice
<b>PROVISIONS REGLEMENTEES</b>					
Provisions pour reconstitution des gisements miniers et pétroliers					
Provisions pour investissement (art. 237 bis A-II)					
Provisions pour hausse des prix					
Amortissements dérogatoires					
Dont majorations exceptionnelles 30%					
Provisions pour prêts d'installation (art. 39 quinquies H du CGI)					
Autres provisions réglementées					
<b>Total (I)</b>					
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>					
Provisions pour litiges					
Provisions pour garanties données aux clients					
Provisions pour pertes sur marchés à terme					
Provisions pour amendes et pénalités					
Provisions pour pertes de change					
Provisions pour pensions et obligations similaires					
Provisions pour impôts					
Provisions pour renouvellement des immobilisations					
Provisions pour gros entretien et grandes révisions					
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
<b>Total (II)</b>					
<b>DEPRECIATIONS</b>					
sur Immobilisations	- incorporelles	1 808 069			1 808 069
	- corporelles				
	- titres mis en équivalence				
	- titres de participation				
	- autres immobilisations financières				
Sur stocks et en cours			23 408		23 408
Sur comptes clients		10 728			10 728
Autres dépréciations					
<b>Total (III)</b>		<b>1 818 797</b>	<b>23 408</b>		<b>1 842 205</b>
<b>Total (I + II + III)</b>		<b>1 818 797</b>	<b>23 408</b>		<b>1 842 205</b>
dont dotations et reprises	- d'exploitation		23 408		
	- financières				
	- exceptionnelles				
Titres mis en équivalence:montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculé selon les règles prévues à l'article 39-1-5e du C.G.I					

**AZUR DRONES**

Société par actions simplifiée au capital de 2.726.413 €  
Siège social : 2 rue Vert Castel - 33700 Mérignac  
811.794.601 RCS BORDEAUX

**EXTRAIT DU PROCES-VERBAL**  
**DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE**  
**DU 30 JUIN 2021**

[...]

**PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT :**

Nous vous proposons d'affecter en totalité la perte de l'exercice, d'un montant de (5.128.311) €, au poste « report à nouveau » qui s'élèvera après affectation à (22.658.265) €.

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code Général des Impôts, nous vous précisons qu'aucune somme n'a été distribuée à titre de dividendes au cours des trois exercices précédents.

**RESOLUTION D'AFFECTATION DU RESULTAT VOTEE :**

**QUATRIEME RESOLUTION**

*(Affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2020)*

L'Assemblée Générale décide d'affecter en totalité la perte de l'exercice, d'un montant de (5.128.311) €, au poste « report à nouveau » qui s'élèvera après affectation à (22.658.265) €.

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code Général des Impôts, il est précisé qu'aucune somme n'a été distribuée à titre de dividendes au cours des trois exercices précédents.

Cette résolution est mise aux voix :

Voix ayant voté pour :	2525858
Voix ayant voté contre :	0
Voix s'étant abstenues :	0

Cette résolution :

☒ est adoptée  
☐ n'est pas adoptée

[...]

Pour extrait certifié conforme.

Le Président





AZURDRONES  
Société par actions simplifiée au capital de 2 726 413 euros  
2 RUE VERT CASTEL  
33700 MERIGNAC

811 794 601 RCS BORDEAUX

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES**  
**SUR LES COMPTES ANNUELS**  
**EXERCICE CLOS AU 31/12/2020**  
**DE LA SOCIETE AZURDRONES**

**JM AUDITORS**  
**Commissaires aux comptes**  
*Membre de la Compagnie Régionale des*  
*Commissaires aux Comptes de Paris*  
207 RUE DE BERCY  
75012 PARIS  
451 289 946 RCS PARIS

---



AZURDRONES

2 RUE VERT CASTEL

33700 MERIGNAC

---

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES**

**SUR LES COMPTES ANNUELS**

**Exercice clos au 31/12/2020**

---

Aux associés,

**1- Opinion**

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'Assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société AZURDRONES relatifs à l'exercice clos le 31/12/2020, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société AZURDRONES à la fin de cet exercice.

**2- Fondement de l'opinion**

***Référentiel d'audit***

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

***Indépendance***

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1<sup>er</sup> janvier 2020 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

✍

---

### **3- Observations**

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur les points suivants exposés dans les notes de l'annexe des comptes annuels concernant :

- Note 10 sur les impacts de la pandémie de COVID-19 sur la situation comptable et financière de la société ;
- Note 20 sur les principes, règles et méthodes comptables concernant les hypothèses retenues pour apprécier le principe de continuité d'exploitation suivi par la société au regard de l'augmentation de capital prévue et du dénouement positif des procédures contentieuses en cours.

### **4- Justification des appréciations**

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

#### Le principe de continuité d'exploitation

La note 20 sur les principes règles et méthodes comptables de l'annexe fait état des incertitudes pesant sur la continuité d'exploitation. Nous avons été conduits à examiner les dispositions envisagées à cet égard.

Sur la base de nos travaux et informations qui nous ont été communiquées à ce jour, et dans le cadre de notre appréciation des principes comptables suivis par votre société, nous estimons que la note de l'annexe donne une information appropriée sur la situation de la société au regard de l'incertitude pesant sur la continuité d'exploitation.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

### **5- Vérifications spécifiques**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux associés.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-4 du code de commerce.





## **6- Responsabilités de la direction d'entreprise relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

## **7- Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Une description plus détaillée de nos responsabilités de commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels figure dans l'annexe du présent rapport et en fait partie intégrante.

## **8- Description détaillée des responsabilités du commissaire aux comptes**

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne;



- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à PARIS,  
Le 10 Juin 2021

JM AUDITORS  
Jérôme Monteil  
Commissaire aux comptes



**Jérôme MONTEIL**  
Commissaire aux comptes  
inscrit auprès de la cour d'appel de Paris  
membre de la compagnie régionale  
des commissaires aux comptes de Paris



## BILAN ACTIF

			Note	Exercice N, clos le :		31/12/2020	31/12/2019
				Brut 1	Amortissements dépréciations 2	Net 3	Net 4
Capital souscrit non appelé (I)			30				
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement	31				
		Frais de développement		3 336 353	488 919	2 847 434	1 913 939
		Concessions, brevets et droits similaires		260 288	115 149	145 139	145 718
		Fonds commercial (1)		1 912 069	1 808 069	104 000	104 000
		Autres immobilisations incorporelles					
		Immobilisations incorporelles en cours					
		Avances et acomptes					
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains	31	10 679	1 641	9 039	8 715
		Constructions		540 545	302 432	238 113	214 656
		Installations techniques, matériel et outillage industriels		225 065	134 787	90 278	89 742
		Autres immobilisations corporelles		36 028		36 028	
		Immobilisations en-cours					
		Avances et acomptes					
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)	Participations (méthode de mise en équival.)		1 000		1 000	1 000
		Autres participations					
		Créances rattachées à des participations					
		T.I.A.P					
		Autres titres immobilisés					
		Prêts					
		Autres immobilisations financières		125 419		125 419	74 664
Total (II)			6 447 446	2 850 997	3 596 449	2 552 434	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS	Matières premières, approvisionnements	32	332 385	4 199	328 185	301 287
		En-cours de production de biens		322 953	19 209	303 744	288 551
		En-cours de production de services					
		Produits intermédiaires et finis		10 000		10 000	10 000
		Marchandises					
	CRÉANCES	Avances et acomptes versés	33	45 716		45 716	24 575
		Clients et comptes rattachés (3)	34	283 890	10 728	273 162	236 007
		Autres créances (3)		732 168		732 168	1 722 500
	DIVERS	Capital souscrit et appelé, non versé	35				
		V.M.P (dont actions propres : )					
COMPTES DE RÉGULARISATION	CHARGES	Instruments de trésorerie	35				
		Disponibilités		1 971 335		1 971 335	643 388
	Charges constatées d'avance (3)	36	54 630		54 630	56 437	
	Total (III)			3 753 077	34 136	3 718 941	3 282 745
	CHARGES	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	36				
		Primes de remboursement d'obligations (V)					
		Ecart de conversion actif (VI)					
TOTAL GENERAL (I à VI)				10 200 523	2 885 134	7 315 389	5 835 179
Renvois : (1) Dont droit au bail :			(2) part-d'1 an Immo. fin. nettes		(3) Part à + 1'an	531 106	
Clause de réserve de propriété		Immobilisations :	Stocks :		Créances :		



## BILAN PASSIF

	Note	31/12/2020	31/12/2019
<b>CAPITAUX PROPRES</b>			
Capital social ou individuel (1) ( Dont versé : 2 464 114 )		2 464 114	1 900 284
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		23 974 492	18 038 322
Ecart de réévaluation (2) (dont écart d'équivalence : )			
Réserve légale (3)			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées (3) ( Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours )	40		
Autres réserves ( Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants )			
Report à nouveau		-17 529 954	-11 866 937
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>		-5 128 311	-5 663 018
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
<b>Total (I)</b>		<b>3 780 341</b>	<b>2 408 651</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>			
Produit des émissions de titres participatifs	41		
Avances conditionnées			
<b>Total (II)</b>			
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>			
Provisions pour risques	42		
Provisions pour charges			
<b>Total (III)</b>			
<b>DETTES (4)</b>			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)		1 154 210	467 933
Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs )		8 400	1 515 592
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	43	76 787	79 891
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		341 292	667 973
Dettes fiscales et sociales		1 383 526	560 573
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		14 486	22 904
Autres dettes			
Instruments de trésorerie			
Comptes régul. Produits constatés d'avance (4)	44	556 347	111 662
<b>Total (IV)</b>		<b>3 535 049</b>	<b>3 426 527</b>
Ecart de conversion passif (V)	44		
<b>TOTAL GENERAL (I à V)</b>		<b>7 315 389</b>	<b>5 835 179</b>
<b>Renvois</b>			
(1) Ecart de réévaluation incorporé au capital			
(2) Dont Réserve spéciale de réévaluation (1959)			
Ecart de réévaluation libre			
Réserve de réévaluation (1976)			
(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme			
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		2 550 874	3 128 916
(5) Dont concours bancaires courants, soldes créditeurs de banques et CCP			3 711

## COMPTE DE RESULTAT

				Note	31/12/2020	31/12/2019
Nombre de mois de la période					12	12
PRODUITS D'EXPLOITATION		1 - France	2 - Exportation		Total	Total
	Ventes de marchandises					
	Production	biens	340 735		340 735	1 242 375
	vendue	services	383 932		383 932	650 099
	<b>CHIFFRE D'AFFAIRES NET (14)</b>	724 667		50	724 667	1 892 474
	Production stockée				-10 281	177 745
	Production immobilisée				1 625 806	1 125 812
	Subventions d'exploitation				29 156	70 000
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges (9)				8 324	101 420
	Autres produits (1) (11)				3 491	431
Total des produits d'exploitation (2) (I)					2 381 162	3 367 882
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)					
	Variation de stock (marchandises)					335 877
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y c. droits de douane)				555 046	1 616 332
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				-75 780	-67 338
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)				2 041 393	2 579 473
	Impôts, taxes et versements assimilés				57 869	88 063
	Salaires et traitements			51	3 003 886	3 027 555
	Charges sociales (10)				1 401 069	1 289 149
	Dotations aux amortissements sur immobilisations				687 557	363 210
	Dotations aux dépréciations sur immobilisations					
	Dotations aux dépréciations sur actif circulant				23 408	4 728
	Dotations aux provisions					
	Autres charges (12)				77 142	114 833
Total des charges d'exploitation (4) (II)					7 771 591	9 351 883
<b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>					<b>-5 390 429</b>	<b>-5 984 001</b>
OPERATIONS EN COMMUN	Bénéfice attribué ou perte transférée	(III)		52		
	Perte supportée ou bénéfice transféré	(IV)				
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)					
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)					
	Autres intérêts et produits assimilés (5)			53		
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges					
	Différences positives de change				1 163	
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					
Total des produits financiers (V)					1 163	
CHARGES FINANCIERES	Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions					
	Intérêts et charges assimilées (6)			54	84 060	9 544
	Différences négatives de change				355	19
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					
Total des charges financières (VI)					84 415	9 563
<b>2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)</b>					<b>-83 252</b>	<b>-9 563</b>
<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>					<b>-5 473 682</b>	<b>-5 993 564</b>



## COMPTE DE RESULTAT

	Note	31/12/2020	31/12/2019
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>			
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			
Produits exceptionnels sur opérations en capital	<b>55</b>	17 210	1 298
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges			2 397 415
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>		<b>17 210</b>	<b>2 398 713</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>			
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)		-1 275	6 676
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	<b>56</b>	65 297	2 992 763
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions			
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>		<b>64 022</b>	<b>2 999 439</b>
<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>		<b>-46 812</b>	<b>-600 726</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	<b>57</b>		
Impôts sur les bénéfices (X)	<b>58</b>	-392 183	-931 272
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)</b>		<b>2 399 534</b>	<b>5 766 595</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>		<b>7 527 845</b>	<b>11 429 613</b>
<b>5 - BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges) (15)</b>		<b>-5 128 311</b>	<b>-5 663 018</b>

<b>Renvois</b>	(1)	Dont produits nets partiels sur opérations à long terme		
	(2)	Dont	- Produits de locations immobilières	
			- Produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs	
	(3)	Dont	- Crédit-bail mobilier	41 456
			- Crédit-bail immobilier	34 748
	(4)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs		
	(5)	Dont produits concernant les entreprises liées		
	(6)	Dont intérêts concernant les entreprises liées		
	(6 bis)	Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)		
	(9)	Dont transferts de charges	8 324	2 255
	(10)	Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)		45 212
	(11)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)		
	(12)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	46 338	77 306
	(13)	Dont primes et cotisations complém. obligatoires personnelles : facultatives		
	(14)	Chiffre d'affaires en Euros et centimes	724 666,61	1 892 473,67
	(15)	Résultat en Euros et centimes	-5 128 310,66	-5 663 017,57



**Annexe**

### **Note 10 - Faits caractéristiques**

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président le 17 mai 2021.

La société AZUR DRONES a procédé à différentes augmentations de capital successives.

Le 29 janvier 2020, la société a procédé à une augmentation de capital d'un montant de 338.387 euros par apport en numéraire.

Le 30 janvier 2020, la société a procédé à une augmentation de capital d'un montant de 25.454 euros par incorporation de primes.

Le 8 juillet 2020, la société a procédé à une augmentation de capital d'un montant de 149.596 euros par apport en numéraire.

Le 16 juillet 2020, la société a procédé à une augmentation de capital d'un montant de 25.393 euros par incorporation de primes.

Le 4 septembre 2020, la société a procédé à une augmentation de capital d'un montant de 25.000 euros par incorporation de primes.

### **Note 10 - Annexe COVID-19**

#### **Impacts de l'épidémie sur l'activité de l'entreprise**

Conformément aux dispositions du PCG sur les informations à mentionner dans l'annexe au titre des événements post clôture, l'entreprise constate que cette crise sanitaire a un ou des impacts significatifs sur son activité depuis le 1<sup>er</sup> janvier 2020, sans toutefois remettre en cause la continuité d'exploitation. »

Eu égard à une situation extrêmement évolutive, il est difficile d'en estimer les impacts financiers

A la date d'arrêt des comptes de l'entreprise le 17 mai 2021, celle-ci n'est pas en mesure de chiffrer, à ce stade, l'impact de la crise sur son patrimoine, sa situation financière et son résultat.

La société a sollicité des reports d'échéances sur le paiement des cotisations patronales et salariales URSSAF et Retraite Complémentaire en 2020. Les cotisations retraites ont été apurées au cours du 1<sup>er</sup> semestre 2021. Les cotisations URSAFF sont en attente de la mise en place d'un échéancier.

L'entreprise a toutefois mis en action un plan de continuité de l'activité en utilisant les mesures suivantes :

- Mise en place d'un programme de réduction des coûts afin de sécuriser les résultats et la trésorerie
- Recours à l'activité partielle pour un montant obtenu de 99.270 euros
- Obtention d'un prêt garanti par l'État :
  - Montant obtenu : 700.000 euros
  - Nature du prêt : remboursable sur 4 années à partir du 22 mai 2022.

9.



## **Note 20 - Principes, règles et méthodes comptables**

### **Généralités sur les règles comptables**

L'élaboration et la présentation des comptes annuels ont été effectuées conformément aux règles en vigueur.

L'application des conventions générales s'est fait dans le respect du principe de prudence, de permanence des méthodes, d'indépendance des exercices et de continuité d'exploitation.

Les éléments inscrits en comptabilité ont été évalués selon la méthode des coûts historiques.

Les informations complémentaires sur le bilan, le compte de résultat, ainsi que ceux relatifs aux engagements de l'entreprise et aux informations diverses sont présentées dans les notes ci-jointes.

Le principe de continuité d'exploitation a été retenu par la société compte tenu des éléments et hypothèses suivants :

- Une augmentation de capital de 3.000.000 d'euros effective le 19 janvier 2021, répartie en 224.690 euros en apport en numéraire et le solde en conversion de la prime d'émission.
- La réalisation du budget 2021 présenté au comité de surveillance le 19 janvier 2021 qui se solde par une position de trésorerie à l'équilibre à l'issue des deux augmentations de capital successives.
- Une augmentation de capital prévue en juin 2021 à hauteur de 3 millions d'euros avec une répartition encore à définir entre l'apport en numéraire et la conversion de la prime d'émission.

Si les deux dernières hypothèses décrites ci-dessus venaient à ne pas se réaliser alors le principe de continuité d'exploitation retenu dans le cadre de l'arrêté des comptes clos le 31 décembre 2020 pourrait s'avérer compromis.

- Le succès sur la procédure en revendication de brevets à l'encontre de la société DRONE PROTECT SYSTEM et l'abandon consécutif des poursuites commerciales de la société DRONE PROTECT SYSTEM à l'encontre de la société AZUR DRONES.
- Le succès sur le contentieux à l'encontre des sociétés PIXIEL et DELTA DRONE qui reprochent à la société AZUR DRONES des actes de débauchage illicite de personnel.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

## **Note 31 - Immobilisations**

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.



### Mouvements des immobilisations brutes

Désignation	Valeurs brutes début exercice	Mouvements de l'exercice		Valeurs brutes fin exercice
		Acquisitions	Cessions Virements	
<u>Immobilisations incorporelles</u>				
- Frais d'établissement et de développement	2 001 817	1 334 536		3 336 353
- Fonds commercial	1 912 069			1 912 069
- Site et outils internet	131 187	25 612	39 577	117 222
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	110 797	32 269		143 066
<b>Total</b>	<b>4 155 870</b>	<b>1 392 417</b>	<b>39 577</b>	<b>5 508 710</b>
<u>Immobilisations corporelles</u>				
- Terrains				
- Constructions . sur sol propre				
. sur sol d'autrui	9 296	1 383		10 679
. installation agencement aménag.				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	491 120	260 297	210 872	540 545
- Autres immobilisations corporelles				
. instal, agencements, aménagements divers	24 835	8 500	20 017	13 318
. matériel de transport	71 301	2 013	17 000	56 314
. matériel de bureau	148 503	45 474	38 544	155 433
. emballages récupérables, divers				
- Immobilisations en cours		36 028		36 028
- Avances et acomptes				
<b>Total</b>	<b>745 055</b>	<b>353 695</b>	<b>286 433</b>	<b>812 317</b>
<u>Immobilisations financières</u>				
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations	1 000			1 000
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	74 664	86 010	35 255	125 419
<b>Total</b>	<b>75 664</b>	<b>86 010</b>	<b>35 255</b>	<b>126 419</b>
<b>Total général</b>	<b>4 976 588</b>	<b>1 832 122</b>	<b>361 265</b>	<b>6 447 446</b>

A



### Mouvements des amortissements

Immobilisations amortissables	Amortissements début exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements fin exercice
		Dotations	Diminutions	
<u>Immobilisations incorporelles</u>				
- Frais d'établissement et de développement	87 877	401 042		488 919
- Fonds commercial	1 808 069			1 808 069
- Site et outils internet	55 302		67	55 235
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	40 964	58 460	39 510	59 914
<b>Total</b>	<b>1 992 212</b>	<b>459 502</b>	<b>39 577</b>	<b>2 412 137</b>
<u>Immobilisations corporelles</u>				
- Terrains				
- Constructions				
. Sur sol propre				
. Sur sol d'autrui	581	1 060		1 641
. Installation agencement aménag.				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	276 464	186 707	160 739	302 432
- Autres immobilisations corporelles				
. Instal, agencements, aménagements divers	17 425	-6 121	6 998	4 306
. Matériel de transport	46 887	14 149	16 457	44 579
. Matériel de bureau	90 585	32 260	36 943	85 902
. Emballages récupérables, divers				
<b>Total</b>	<b>431 942</b>	<b>228 055</b>	<b>221 137</b>	<b>438 860</b>
<b>Total général</b>	<b>2 424 154</b>	<b>687 557</b>	<b>260 714</b>	<b>2 850 997</b>

### Mouvements des immobilisations incorporelles

Désignation	Immobilisations brutes	Amortissements	Immobilisations nettes
Au début de l'exercice	+ 4 155 870	+ 184 144	+ 3 971 726
Réévaluation de l'exercice	+		+
Investissements de l'exercice	+ 1 392 417		+ 1 392 417
Dotation de l'exercice		+ 459 502	- 459 502
Cessions ou mises hors service	- 39 577	- 39 577	-
Valeur en fin d'exercice	= 5 508 710	= 604 068	= 4 904 642

### Mouvements des immobilisations corporelles

Désignation	Immobilisations brutes	Amortissements	Immobilisations nettes
Au début de l'exercice	+ 745 055	+ 431 942	+ 313 113
Réévaluation de l'exercice	+		+
Investissements de l'exercice	+ 353 695		+ 353 695
Dotation de l'exercice		+ 228 055	- 228 055
Cessions ou mises hors service	- 286 433	- 221 137	- 65 296
Valeur en fin d'exercice	= 812 317	= 438 861	= 373 457

2



**Mouvements des immobilisations financières**

Désignation	Montant
Valeur au début de l'exercice	+ 75 664
Acquisitions	+ 86 010
Augmentations résultant d'une mise en équivalence	+
Cessions, mises hors service, ou diminutions résultant d'une mise en équivalence	- 35 255
Valeur en fin d'exercice	= 126 419

**Modes et durées d'amortissement**

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- Concessions, logiciels et brevets : 1 à 3 ans
- Installations techniques : 3 à 5 ans
- Matériel et outillages industriels : 2 à 5 ans
- Matériel de transport : 4 ans
- Matériel de bureau : 4 à 5 ans
- Matériel informatique : 3 ans
- Mobilier : 4 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

**Fonds commercial**

Dans le cadre du règlement ANC n°2015-06, l'entreprise considère que l'usage de son fonds commercial n'est pas limité dans le temps.

Un test de dépréciation est effectué en comparant la valeur nette comptable du fonds commercial à sa valeur vénale ou à la valeur d'usage. La valeur vénale est déterminée suivant des critères de rentabilité économique, d'usages dans la profession.

Une provision pour dépréciation est comptabilisée le cas échéant.

**Echéances des immobilisations financières**

Désignation	Montant
Total des immobilisations financières	126 419
. à moins d'un an	1 000
. à plus d'un an	125 419



**Note 32 - Stocks**

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis.

Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré-premier sorti". Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour où la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

**Note 34 - Créances**

Les créances ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

**Note 43 - Dettes****Echéances des emprunts**

Désignation	Reste dû	A un an au plus	A plus d'un an à 5 ans au plus	A plus de 5 ans
<u>Etablissements de crédit</u>	1 154 210	170 035	923 790	60 385
. à 1 an maximum à l'origine				
. à plus d'1 an à l'origine	1 154 210	170 035	923 790	60 385
<u>Emprunts et dettes financières divers</u>	8 400	8 400		
<b>Total</b>	<b>1 162 610</b>	<b>178 435</b>	<b>923 790</b>	<b>60 385</b>

**Note 55 - Produits exceptionnels**

Les produits exceptionnels tiennent compte non seulement des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise mais également de ceux qui présentent un caractère exceptionnel en égard à leurs montants.

**Note 60 - Autres informations****Crédit impôt recherche**

Le crédit d'impôt d'impôt recherche (CIR) correspondant aux dépenses éligibles de l'année civile 2020 a été constaté pour un montant de de 394.631 euros .

**Evénements postérieurs à la clôture de l'exercice**

Néant

9.

## Détail des filiales et participations

Filiales et participations	Capital	Réserves Report à nouveau	Quote -part de capital détenue	Valeurs des titres détenus		Prêts et avances consentis	Cautions et avals donnés	CA HT du dernier exercice	Résultat du dernier exercice	Dividende encaissé
				Brutes	Nettes					
Filiales détenues à plus de 50%										
AZD SECURITY N°SIREN: 832489363	1 000	-8 335	100,00	1 000					52	
Total	1 000	-8 335		1 000					52	

## Echéance des créances

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières	125 419		125 419
Clients douteux ou litigieux	12 046	12 046	
Autres créances clients	271 844	271 844	
Créance représentative de titres (Provision pour dépréciation antérieurement constituée)			
Personnel et comptes rattachés	23 512	23 512	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices	567 640	36 534	531 106
Taxe sur la valeur ajoutée	130 562	130 562	
Autres impôts, taxes et versements assimilés	561	561	
Divers			
Groupe et associés (2)	5 756	5 756	
Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	4 137	4 137	
Charges constatées d'avance	54 630	54 630	
<b>Totaux</b>	<b>1 196 107</b>	<b>539 582</b>	<b>656 525</b>
(1) Montants des - Prêts accordés en cours d'exercice			
- Remboursements obtenus en cours d'exercice			
(2) Prêt et avances consentis aux associés (personnes physiques)			



## Echéance des dettes

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1)	à 1 an max. à l'origine à plus d'1 an à l'origine			
Emprunts et dettes financières divers (1) & (2)	1 154 210	170 035	923 790	60 385
Fournisseurs et comptes rattachés	8 400	8 400		
Personnel et comptes rattachés	341 292	341 292		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	214 455	214 455		
Impôts sur les bénéfices	1 022 902	1 022 902		
Taxe sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées	79 585	79 585		
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	66 584	66 584		
Groupe et associés (2)	14 486	14 486		
Autres dettes				
Dette représentative de titres empruntés ou remis en garantie				
Produits constatés d'avance	556 347	556 347		
<b>Total</b>	<b>3 458 261</b>	<b>2 474 086</b>	<b>923 790</b>	<b>60 385</b>
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice	700 000	(2) Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés physiques		
Emprunts remboursés en cours d'exercice	25 012			

p.

## Provisions et dépréciations

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	Augmentations : Dotations de l'ex.	Diminutions : Reprises de l'ex.	Montant à la fin de l'exercice
<b>PROVISIONS REGLEMENTEES</b>					
Provisions pour reconstitution des gisements miniers et pétroliers					
Provisions pour investissement (art. 237 bis A-II)					
Provisions pour hausse des prix					
Amortissements dérogatoires					
Dont majorations exceptionnelles 30%					
Provisions pour prêts d'installation (art. 39 quinquies H du CGI)					
Autres provisions réglementées					
<b>Total (I)</b>					
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>					
Provisions pour litiges					
Provisions pour garanties données aux clients					
Provisions pour pertes sur marchés à terme					
Provisions pour amendes et pénalités					
Provisions pour pertes de change					
Provisions pour pensions et obligations similaires					
Provisions pour impôts					
Provisions pour renouvellement des immobilisations					
Provisions pour gros entretien et grandes révisions					
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
<b>Total (II)</b>					
<b>DEPRECIATIONS</b>					
sur Immobilisations	- incorporelles	1 808 069			1 808 069
	- corporelles				
	- titres mis en équivalence				
	- titres de participation				
	- autres immobilisations financières				
Sur stocks et en cours			23 408		23 408
Sur comptes clients		10 728			10 728
Autres dépréciations					
<b>Total (III)</b>		<b>1 818 797</b>	<b>23 408</b>		<b>1 842 205</b>
<b>Total (I + II + III)</b>		<b>1 818 797</b>	<b>23 408</b>		<b>1 842 205</b>
dont dotations et reprises	- d'exploitation		23 408		
	- financières				
	- exceptionnelles				
Titres mis en équivalence:montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculé selon les règles prévues à l'article 39-1-5e du C.G.I					

p.